
 
 

_________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
Rua Ildonete Guimarães da Silva, Edifício Lázaro de Paula, 253, 2° andar, Vila Paulista, Redenção/PA 

licitacao@redencao.pa.gov.br. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 094/2022. 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA. 

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 007/2022. 
 
 

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente do 
resultado e dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação e, nos 
termos da Lei n.º 8.666/93;  
 

Considerando a realização do Procedimento Licitatório nº 094/2022, na 
modalidade Tomada de Preço Nº 007/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTOS 
DE MOTO TÁXI, DE ACORDO COM A REAL NECESSIDADE DE ADAPTAÇÃO DO 
ESPAÇO UTILIZADO PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIRO DOS MESMOS, COM 
COBERTURA, ACESSIBILIDADE E CALÇADAS TOTALIZANDO QUATRO UNIDADES, 
REFERENTE AO OBJETO VINCULADO A EMENDA PARLAMENTAR PLATAFORMA 
+ BRASIL Nº. 202236920003 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA E O 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO; 

 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório para declarar como vencedora do 

presente certame a empresa A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
16.822.467/0001-57 com o valor global de R$: 190.820,69 (Cento e noventa mil, 
oitocentos e vinte reais e sessenta e nove centavos). O licitante e o público em geral 
deverão tomar conhecimento do presente resultado. 
 

 
   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA, aos 23 dias do mês de 
junho de 2022.  
 
 
 
 
 
 

MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal  

 

 
 


		2022-06-24T08:32:14-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




